ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                    РЕШЕНИЕ

 Проект внесен
постоянным комитетом

по вопросам местного
значения и законности

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ

 РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
«____» _____________ 2026 года

На основании статьи  31 Устава городского округа города Вологды Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 апреля 2021 года № 407

«О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» (с последующим изменением) следующие изменения:

1.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 1.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 мая 2021 года № 432 «О
реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» (с последующим изменением) следующие изменения:

2.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 2.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

2

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 24 июня 2021 года № 456
«О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий, не переданных в установленном порядке» следующие изменения:

3.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 3.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

4. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 мая 2023 года № 934 «О
реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» следующие изменения:

4.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 4.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

5. Внести  в  решение  Вологодской  городской  Думы  от  26  октября 2023 года
№ 1015 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» изменение, заменив в абзаце первом пункта 1 цифры и слова «19
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими
изменениями)» цифрами и словами «34 Федерального закона от 20 марта 2025 года №
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти»».

6. Внести в решение Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 года №
1088 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» следующие изменения:

6.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 6.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

3

7. Внести в решение Вологодской городской Думы от 15 февраля 2024 года №
1123 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» следующие изменения:

7.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 7.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

8. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 июня 2024 года № 1223
«О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных
полномочий» следующие изменения:

8.1. В преамбуле  цифры и слова «4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «3, 4 статьи 36
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

 8.2. В пункте 1 цифры и слова «19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости»,
размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации
города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает
в силу со дня опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 19
июня 2025 года.

Председатель                                                                Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
«___» ____________ 2026 года
№ ___